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OŚWIADCZENIE DOCHODOWE  

1. Ustalenie wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu:  

Przeciętny miesięczny dochód w przeliczeniu na członka rodziny ustala się według wzoru: 

PMD = (A+B)/C/12, gdzie:  

PMD – przeciętny miesięczny dochód w przeliczeniu na członka rodziny;  

A – łączny roczny dochód wszystkich członków rodziny podlegający opodatkowaniu;         

B – łączny roczny dochód rodziny niepodlegający opodatkowaniu;         

C – liczba członków rodziny.  

Warunek trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów jest spełniony gdy:    

PMD <= 5.800,00 zł brutto. 

2. Członkowie rodziny:  

Są to rodzice lub rodzic w sytuacji, gdy rodzice nie prowadzą wspólnego gospodarstwa 

domowego oraz pozostające na utrzymaniu dzieci w wieku do ukończenia 25. roku życia, a 

także dziecko, które ukończyło 25. rok życia legitymujące się orzeczeniem o znacznym 

stopniu niepełnosprawności; do członków rodziny nie zalicza się dziecka pozostającego pod 

opieką opiekuna prawnego, dziecka pozostającego w związku małżeńskim, a także 

pełnoletniego dziecka posiadającego własne dziecko.   

3. Sposób dokumentowania wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu:  

Wszelkie kserokopie dokumentów muszą być poświadczone za zgodność z oryginałem, 

natomiast autentyczność danych zawartych na wydrukach dokumentów elektronicznych 

ubiegający się o stypendium potwierdza własnoręcznym podpisem. 

4. Wymagane dokumenty:  

Zaświadczenie z urzędu skarbowego od każdego pełnoletniego członka rodziny o wysokości 

dochodu za poprzedni rok podatkowy (ZAS-DF lub ZAS-DFU)1 w formie kserokopii 

poświadczonej za zgodność z oryginałem oraz dodatkowo w przypadku: 

1) osób opodatkowanych w formie ryczałtu ewidencjonowanego: poświadczone za 

zgodność z oryginałem kopie rocznych zeznań PIT-28, a w przypadku zeznań 

podatkowych składanych drogą elektroniczną – poświadczone za zgodność z 

 
1 Zaświadczenie możliwe do uzyskania bezpłatnie po zalogowaniu się do e-Urzędu Skarbowego na 

stronie internetowej https://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/  
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oryginałem wydruki zeznań podatkowych wraz z urzędowym poświadczeniem odbioru 

(UPO); 

2) osób opodatkowanych w formie karty podatkowej: poświadczone za zgodność z 

oryginałem kopie decyzji naczelnika urzędu skarbowego ustalające wysokości 

podatku dochodowego w formie karty podatkowej; 

3) posiadania gospodarstwa rolnego: zaświadczenia o dochodach lub powierzchni 

gospodarstwa w hektarach przeliczeniowych z właściwego urzędu gminy w formie 

kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem; 

4) osiągnięcia dochodu niepodlegającego opodatkowaniu podatkiem dochodowym za 

rok poprzedni: dokumenty wskazane w oświadczeniu B lub inne dokumenty o 

równoważnej wartości dowodowej w formie kserokopii poświadczonej za zgodność z 

oryginałem. 

W przypadku osób opodatkowanych w formie ryczałtu ewidencjonowanego lub w formie 

karty podatkowej dochód należy obliczyć na podstawie obwieszczenia Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wysokości dochodu za rok poprzedni z działalności 

podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku 

dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne. 

W przypadku posiadania gospodarstwa rolnego dochód należy obliczyć jako iloczyn liczby 

hektarów przeliczeniowych i kwoty dochodu z 1 ha przeliczeniowego, ogłaszanej w drodze 

obwieszczenia Prezesa GUS w sprawie wysokości przeciętnego dochodu z pracy 

w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego dotyczące roku 

poprzedzającego złożenie wniosku, a w przypadku braku takiego obwieszczenia na dzień 

złożenia wniosku, za dwa lata wstecz. 
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Oświadczenie A.  

Łączny roczny dochód wszystkich członków rodziny podlegający opodatkowaniu  

Lp.  Imię i nazwisko  Data urodzenia  

stopień 

pokrewieństwa / 

powinowactwa  

osiągnięty 

opodatkowany 

dochód  

1.         

2.        
  

3.        
  

4.        
  

5.    
 

6.    
 

Łączny roczny dochód rodziny podlegający opodatkowaniu wynosi (suma): …………….. 

 

 

 

.........................................  .................................................................................  

  (miejscowość, data)  (czytelny podpis)  

 

 

Oświadczenie B.  

Łączny roczny dochód rodziny niepodlegający opodatkowaniu  

Oświadczam, że w roku .................................. ja oraz członkowie mojej rodziny uzyskaliśmy 

dochód niepodlegający opodatkowaniu podatkiem dochodowym w łącznej kwocie: 

........................... zł, ......... gr, z tytułu:  

❑ zasiłków chorobowych w KRUS w kwocie: ................. zł, ......... gr (dokument 

potwierdzający uzyskaną kwotę dochodu: zaświadczenie wydane przez KRUS określające 

wysokość otrzymanego zasiłku chorobowego);  
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❑ alimentów / świadczeń pieniężnych wypłacanych w przypadku bezskuteczności egzekucji 

alimentów w kwocie: ................... zł, ......... gr (dokument potwierdzający uzyskaną kwotę 

dochodu: wyrok sądu/zaświadczenie o przyznanym świadczeniu alimentacyjnym wydanym 

przez odpowiedni GOPS/MOPS);  

❑ stypendium dla bezrobotnych finansowanego ze środków UE lub Funduszu Pracy 

niezależnie od podmiotu, który je wypłaca w kwocie: ................... zł, ......... gr (dokument  

potwierdzający uzyskaną kwotę dochodu: zaświadczenie z PUP/PIT 11);  

❑ kwot otrzymanych na podstawie art. 27f ust. 8-10 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych1) (tj. kwota zwrotu niewykorzystanej ulgi na dzieci 

wypłacona przez Urząd Skarbowy) w kwocie: ................... zł, ......... gr, kwota wypłacona 

przez Urząd Skarbowy w roku ................... (dokument potwierdzający uzyskaną kwotę 

dochodu: roczne zeznanie podatkowe);  

❑ świadczenia rodzicielskiego w kwocie: ................... zł, ......... gr (dokument potwierdzający 

uzyskaną kwotę dochodu: decyzja administracyjna wydana przez właściwy GOPS/MOPS);  

❑ przychodów wolnych od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt. 148 

ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (ze stosunku służbowego, stosunku 

pracy, pracy nakładczej, spółdzielczego stosunku pracy oraz umów zlecenia osób do 

ukończenia 26. roku życia do wysokości nieprzekraczającej w roku podatkowym kwoty 

85.528 zł) po pomniejszeniu o składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne) w 

kwocie:................ zł, ......... gr (dokument potwierdzający uzyskaną kwotę dochodu: PIT 11);  

❑ kwoty diet nieopodatkowanych podatkiem dochodowym od osób fizycznych, 

otrzymywanych przez osoby wykonujące czynności związane z pełnieniem obowiązków 

społecznych i obywatelskich w wysokości ................... zł ........ gr (dokument potwierdzający 

uzyskaną kwotę dochodu: PIT-R);  

❑ inne, w kwocie: ................... zł, ......gr.   

Łączny roczny dochód rodziny niepodlegający opodatkowaniu wynosi (suma):……………… 

  

..................................  .................................................................................  

  (miejscowość, data)  (czytelny podpis)  
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Do dochodów nieopodatkowanych nie zalicza się: - otrzymanych stypendiów (za wyjątkiem 

stypendium dla bezrobotnych finansowanego ze środków UE lub Funduszu Pracy); - 

świadczeń rodzinnych (w szczególności zasiłków pielęgnacyjnych i zasiłków opiekuńczych, 

zasiłków rodzinnych, becikowego i świadczenia 800+). 

 

Oświadczenie C.  

Przeciętny miesięczny dochód w przeliczeniu na członka rodziny  

Poz.  Wyszczególnienie  Wartość  

A  Łączny roczny dochód wszystkich członków rodziny 

podlegający opodatkowaniu  

  

B  Łączny roczny dochód rodziny niepodlegający 

opodatkowaniu  

  

C  Liczba członków rodziny    

PMD  Przeciętny miesięczny dochód w przeliczeniu na członka 

rodziny (A+B)/C/12  

  

  

  

  

.........................................       .................................................................................  

(miejscowość, data)  (czytelny podpis)  

  

  

  

  

  

  


